
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Tetor 2025  31 Dhjetor 2024 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   134,503,747.30    77,017,001.78  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   172,548,746.45    147,633,101.06  

Plasmanet në tregun e parasë   822,768,985.26    506,806,118.27  

Letrat me vlerë   733,779,696.62    732,093,684.07  

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   166,354,773.76    180,189,414.06  

Mjetet Themelore   4,791,177.62    5,014,321.37  

Mjetet Tjera   3,592,260.85    2,673,413.05  

Gjithsej Mjetet:  2,038,339,387.86  1,651,427,053.66 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   669,261,235.75    656,260,393.33  

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   179,314,862.76    190,554,491.73  

Ndaj institucioneve qeveritare   936,363,196.29    575,251,205.59  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   124,814,023.28    104,610,963.52  

Nga huamarrja /et   1,176,678.53    1,484,213.81  

Detyrime Tjera   2,172,571.56    2,868,882.69  

Gjithsej Detyrimet:  1,913,102,568.17  1,531,030,150.67 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë   74,980,114.13    58,780,315.47  

Neto rezultati për periudhën e raportimit  20,256,705.56   31,616,587.52  

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  125,236,819.69  120,396,902.99 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  2,038,339,387.86  1,651,427,053.66 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Tetor 2025. 
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